
R'epueuxe e Kosoydrs - Kosoye Cumuunxert
RepuBttKA Kosoua- ftxeunuc or Kosotto

lVemuge B ptroivesl. -. lfourunn r MamusuEs
Clp$zrun MamuSa- rv Or Memusa

B58 - NJOFTTM MI}I VTNDIMIN EI AUTORITETIT KONI]TIA.KTIJESI
Sipas Nenit 43.7 dhe 44.2 rc Rregullave dhet{Jdh€zuesit Operativ te Prokurimit tDublik

..SIGURIMI. TPL DHE TPL+ I AUTOMJETEYE ZYRTARE TE KON,IUNHS SE

Numri i aktivitetit te prokurirnit:

Titulli i kontrat6s:
MAMUSHES''

626-21-3848-2-3-6
626-21-02{t-2-3,-6

Nr. Emri dhe adresa Oper:rtordve .Ekorromik piesdm ,rres Vlera totale e ofertave
f
I KOMPANIA E SIGUFTIMEVE '' PRISIG '' SE[.,

Rr.Eduard Lir. Ob.2-L,asi"Arbdria" PRISH'IINIii 4.09s.92€

2. KOMPANIA E SIGURJMEW] ETIROSIG SH.T
Korriku nr 4. PRISHTINI|

,,

4,A95.94€"

Rezultati i aktivitetit te pr:okurimit;

Komuna e Mamushds-Z,yra e Prokurimit
lartcekur.

gnulog aktivitetin e plokurimit rne titull dhe nr. tr: prokurrimLit

Data:06.0F,"2021

Emri dhe rmbiemri i Z,PF: Gazmend Gashi

N0nLshkrimi:

Kdshill€ juridike: Qdo pal6 e interesuar e cil:l mendon sr: tE d e tij/saj jani shkelur .nga vendimi i autorji
kontraktues giat€ kryerjes sE kitij attiyitgji td _protiufimit, mund tC bej€ kdrkes€ per rishqyrtim p
Autonitetit Kontraktues, nE bazi5 td nenit 108/A te L,igiit Sr. 04/t-042 pdr Prokurimin Puhlik tE Reputrlih
Koso'vis, i ndryshuar dhe plotisuar me ligiin Nr. 04n;.eaJ7[Jligiin Nr. 05/L-068 dhe tigiin Nr" 05lL-092 ne adr
e Autoritetit Kontraktuesn pdrmes pJlatform€s elektronikrl.

lKetii formulari I bashkangiiten edhe Letrat standard te njoftimeve ti+z,n+s dhe 846.( shtoni letra njoftuese sipas nevojes).
2 

Td raportohet ne fdo dokument apo kerkese ne lidhje me k6t6 aktivitrlt te prQkurimill
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R.epublika e, Kosoviis -- Kosova rCumhuri,F,eti
Republika Kosova -,Rrepulhlic of Kosovo

Ivl:lmuqa Belediyesi - Komuna ,e Mamushils
_ l lp!lUe,l4i1g1r5a::l$q$iglp[{n Of Mamusg__

Leti$r standarde p6r rten{eruesitr e eliminuar 3

MamLush€ mE: 06.07.2021

Komuna e Mamushds- Zyra e Pr,okurimit

Pdr: Operatonin Ekononlik: KOMI'>ANIA E SIGURII{EVI} " PRISIG " SH.A., Rr.Edurard.l,ir" Ob.2-
l,agi.Arbiria, PRI SHTINIi

Titullli: "sIGlJRIv[ TPL DHE T]txI,-r- I AIrroIvrJETEVp zyR'fARE :ri:i KOMuNfrls sii MAlvt[usHriis',

VE nderuar/aZlZni. Atbin Zhuniqi

Faleminderit qe mo,ret pjese ne prr:cecluren e lartshenuar td prokurimit publik. ProcerJura eshtr:: uciheher:1ur ne pajt:i1n he
Ligiin per Prokuriniin Publik Nr. 04iL-0412, i rLdryshuar dhe plLotesuar: :me ligjin Nr. 04/L-2.iir, fitiiin lir, 05/i,-0,jt1l ,fuer
ligjin Nr. 05lL-092, sig citohet nd .vazhdim "LPP ".

Tendr:ri juaj eshte ,ylerdsuar me kuides sipas kuLshteve dh'; krilerreve te dhena ne Njoftirnin pdr Korrtrate: dhe ne Dosrje:[r e:

Tendr:rit.Me keqardlhje ju nioftojm(j sie jeni elimirruar per sh1<a|< t€ arsyerze n€ vijim:

E Clertifikatat apo deshmiitii e kerkurara te cilat tregojneiapro pohojne se nuk jeni i cliskualil.rtri.uar riga nclonje rlasiii tferr
Nfenin 65 te LI'P;

E tCertifikaten, <lokumerntin osrl ttLdonje deshmi tjeti:r'te prjaftueshme te kerkuar sipas 1r{eni1.66 ld Lpf, ner 1e
deshrnuar pers htatshmerine prrofes i ona.l e tu aj ;

tr Dttshmi te mjaftueshme, sig €shte pershkruar nd nenet 68 dhe 69 te LPP, qd tregojne alsyer;hem s;e i permbrirshni
k,Srkesat minimale te giendjes r:konomjike d.he financiare, d[LLe te kapacitetit teknit</profesignal t,j saktesuaia ne d,os,.f err
e tenderit dhe n€ nioftirnin e kr:ntrat€s.

T end<zri i .i uaj Eshtd adminis;tr:ativis lrt i papergj e gj shem :

E Xtuk i keni permbushur kdrkesiat e sigurise sd tenderit;
Extukekeniplo,tesuarclhiendnLs1rkruarsidrrhet{Fiinuiai:in;..iaf@i.!

gplikneianiil,i
E Xtuk i keni permbushur kdrkesiat e vlefi;hmdrise se tenderiti
E Xtuk i keni paraqitur mrmrin e rnjaftueshem td kopjevr: t() tdrkuara;
D Xtut e keni parzLqitur deklaraten e cila identifikon ndnlkontfuktuesit e zgjedhur piir aktivitr:tj.n rr:,levanlte prgikurirnit;
E l\luk i keni permbushur kerkesal. lbrmale/arirninistraLtive:

'Kio,'|.efrudreitohetrfnderuesve/kartdit]atdveqejand'elimintmr;|ertder|ltet<icilevejandre:fuzuarn|gapj|.Semar

fC:t, yne.?rnd te ptt pdrgj.eg;ishem..dlhl td parregult!.t .

Da se izvestava u sval,lom dokurnerntu ili :lahtevu u vezi sa aktivnost nrabarvkb.
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Ei Nut i keni pernLbushur kr)rkeseLt rnbi gjendjen ekonomLike dhe finarrciare
E lY€s e dshtd e zlt atueshnne, kerltes a tj er a fonnale/ administl,cttiv e
E Ke:ni dordzuar tender jo-norma,l.isy'tt rc ulet.

fuw,/;tEffirryi#, e=r,gtai:#.eli* -nra
E Nlen-kontraktuersi (t) juaj nuk i ka perrnbuslhur kerkersat e prershtatslimdrise.

:ti':*#.iji, jl:'sgi4ke*,ijuaj.4#Vja:#nwa{ estrte i papprrgje5jshem sepse nsl5 keni dor€:ruar:

ARS\'ETIM
Tenderi juaj 6shtd refuzuar pdr nrsyet si vijon:

Nd closje td tenderit nE nenin ll.6 Afartet kohrore p6r nisjer dhe/apo pdrfunrJirtn tii kgntrat6:; es{rte
k6rkuar si vijon ::

Kjo lrontrat€ publike ka lkoh6zgjatje prej 24 muajsh dhr: do td lilloj ti ekzekutolhet rnerrj,ilhef i! pas ninshlirinlit li
saj€.saJe.

-Operator€t ekonomik pjesimarrds nd kdtd tender jarnd td phliguLar cnd me tenderin e tyre tE rrlordzojni Alhtim e:

kryer:jes sd shdrbimit.
- Afati i kryerjes sd shirbirnito nuk duhet t6.lieti m6 i Eliati se 5 ('Pesi5) dit6.

N0 rent td mos pdrmbushjes s€ kdtij kushti O.E. do td Jlronsiclero]het;sri i pa p€rgiegishim,, ofert:r do ti refu:ro5et
dhe clo td qojd nd eliminimin e operatorit ekonomik

Ju me tenderin tuaj nuk keni dordzuar.Afatjin e kryerje,s g&i sh€rbinnit.

Gjithashtu nd dosjen e tenderif nd nenin III.2 KdirhsAt e piirshfatshmirisii;profesirxrale, nd pih6n 4 iis[rrt6
kdrkuar si vijon:

4, Operator€tL ekonomik duhet td jend tti L,icencuar sl lKomLpani ti Sigurinnit raga BQIK me tij, cilin
autorizohen td kryejn€ shdrbime sigurimesh nd territorin Q Kosovds

Dhe si dishmi jand kirkuar dokumentet si n6 vijirn:

4" Licenc6 p€r Kornprani td Sigurimit (!rpie e ncrleriggg$

.Iu keni dorizuar nj€ kopje rti pa noterizuar tE licencdq

I-dshimet e cekura mE lart kan$ hErE qd ju td elimiin<th,eni nga pjesdmarrjia e mdtutf''esrhme nE tenaler1n n6
fjal6.

Ndse besoni se Autoriteti Kontraklues, gjatti procedures sd prrrkurimit publik, ka sl*:ellur Lpp apo rr:grllai e
zbatueshme, ju keni te drejjte te pareLshtroni ankese prand l\r.1tr:ritetit Kontraktues, nd baztitLe nerrit 10g/A te J_ip;iit ].{r
04lL-042 per Prokurimin llublik tti ltepublikEs se Kosorzds, i fulryshuer dhe plotesurar me ligjinNr O4lL,-23i, ti1!i;n irtr.
05/L-068 dhe ligjinNr. 05lL-092.

Edhe nese nuk kerni qene nd gjendje t'i perd,rrim sherbimet tuaja k€rsaj here, besojrne se <io l,e vaz:hdoni t,j r;hfa,hni
intere,sim per nismal tona tti ardhshrne te prokurimit.

Me ri:spekt,

Gazmend Gashi
fifi7,i: e;Mblinr"i i,.?lll ii'u Pr_6, tnttj
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R.epublika e Kosovds-- Kosova Cumhuri'y,eti
Republikl Kosova -,Rrepulhlic of Kosovo

IWamuga Belediyesi - I(omuLna ,e Mamush0s
!,lpi1iry_I4iulsg:_Mq4i cip!{iry of Mam_lsa

p6r tenderuesin e eliminuar sLeti$r standarde

Marnush€ mEz 06.1J7,2021

Komuna e Mamushds- Zyra e Prokurimit

Pdr: Operatorin Ekonomik: Koll{PANTA E SncURIM.tiVn brrnclsrc SH"A.,2 Korniku nr 4' pRISHT'rNii

Nr. i prokurimito 626-2t-',3848-2-3-6,
Nr i brendsh6m 626-21-02A-2-3-6

TitulLli: srcuRrMr rpl. DUE TpL+"I AU'ToMrJnrEVf,i zyR["ARn rii KoMuNiir; tiii MAn,{usrfiii]s

I/E nderuar/a ZlZni. Petrit Fl,oxha

Faleminderit qd mordt pjese nd prr.rcedurdn e lartshenuar te piokurirnil. publik. Procedura eshtti: ucthehequr ne p:rjlir:n fne
Ligjin per Prokurimin Publik Nr. 04/L-042, i rLdryshuar dhe p1lotesuar: me ligjin Nr. 04/L-2.]i/, lit{iin lir. OSll-0,;{il ,{ne
ligjinNr. 05lL-092, sig citohet nd.vazhdim "LP.P ".

Tendr:ri juaj esht€ 'vleresuar me kujrles sipas kuLshteve dl:u: krife;reve te dh€na nd Njoftimin p1;r lKorrtrat€, 6he ne D,rsie,]n e
Tendr:rit. Me keqarrlhje ju njoftojme se jeni eliminuar per shk4k. te arsyeve ne vijim:

E Clertifikatat apo ddshnriLtd e kerkuLara te cilat tregojnti apro pohojne se nuk jeni i ctiskualilil,;uar nga ndonje rlasr3{en
Nfenin 65 te LFP;

E Certifikaten, dokumentin osre ndonje deshmi tjettir te rrnjaftueshme te kerkuar sipasi f,Ierri.r 66 rc LPp per te
deshrnuar pdrshtatshmerine profeslional e tu aj ;

tr Deshmi te mjaftueshme, sig eshtd pershkruar nd nenet 68 dhe 69 te LPP, qe tregojne ars;yer;1dm se i per:mbusirrLi
kerkesat minimale te gjendjers ekonomike dhe flrnanciarr: dtre tr: kapacitetit teknik/profesionzl td saktesruara nti dosieh e
tenderit dhe ne njoftimin e lkontratirs.

Tenderi i juaj Eshtl administrativisrht i papergje:gjshem:



El f.tut i keni pernnbushur kdrkesat fbrmale/administrafi.re

,E Nut i keni permbushur kerkesat mbi gjencljen ekononniker dlre firLanciare

tr N€se dsht€ e zl:atueshr,ne, kerlces,a tiera formale/admilni,stiative.
Ni:,,ias+tli;drup"i{iie:gpeiaitaij\tii1;E*a"ffi-nv.a
E }{en-kontraktuesi (t) juaj nuk i kil pdnnbushur kdrkesat e pershLtatshmerise.

tr,@ t ijiaj]:'{4dikesii'iiWi*llije*i Aiijij: ertrte i pafergie6rJsheim sepse nu( keni dor4:zuar:

ARS]TTIM
Tendleri juaj 6shtd refuzuar pdn arsyet si vijon:

Nd drcsje td tenderit nd nenin II.6 Afatet kohore p€r niisjre fllhe/apo pErfundim ti5 kontrnl.€rs dsht,6 kriirkuar si .vi,i6n 
;

Kjo kontratd publike ka kohdzgjatje prej 24 muajsh clhr: dn td filloj td ekzekutoJhet menjiiherii pas ninshkriririif tt)
saji.
-Operator0t ekonomik pjesdmarr6s nE kdtd trender jan€ td olbliguar qd rne tenderin e tyre td rl,orizojn€ Aji:ltim e
kryerjes sd shirbirnit.
- Afati i kryerjes s€ shdrbimit, nuk duhet ti ieti m6 i glia.td sre 5 I'pesi5) dit6.

Nd rast ti mos pdrrnbushjes sd kiitij kushti O.El. do ti kornsiclerolhet si i pa pdrgiegishdm, ofer"tn do, tfl refl:zotret
dhe clo td qojd nE eliminimin e o;reraforit ekcnomik

Ju me tenderin tuaj nuk keni dorizuar Afatin e kry,erjers bti shtirbirmit"

{Sjithashtu n6 dosjen e tenderit n€ nenin Il.I.2 KiSrkr:shrf e piDrshtatshmdrisi! profesionale,, nrd prikdn 4 ijsh:t;i
l<6rkuar si vijon:

4. Openatordt ekonornik duheri td jerni ti! L,icencuar si Konrrpani ti Sigurirnit nga BrCIK me t{i ci[6n
autorizohen td kryejni shdrbime, sigurimesh n€ territorin G Kosovis

lDhe si dishmi jand kiJrkuar dokumentet si n6 vijim:

4. Licencd pdr Komprani ti Sigurimit (kopie e ncfIer,zfuUL

.Iu keni dor6zuar njd kopje rtd pa noterizaar tE lir:ernc€s

Ldshimet e cekura mE Iaft kan€ bErE qE ju tE 'elirninoheni n!7a pjes6nrarrja e m*t:utjeshrne n6 l\ende,rin n6 fjitli<i.

Ndse besoni se A.utoritel.iL Kontraktues, gjatd procedures pi5 prokurimit publik, ka sldrelur l,PP apo rr:e:gullaf e
zbatueshme, ju kenLi te dre-iti5 te parashtroni ankese pran6 l\utoritetit Kontral<tues, nd bazd tE nerrit 10r8/A G f-,ii1it i\rr.
04lI'-042 per Prokr"rrimin l'ublik ti: FLepubltikds se Kosovtjs, i hdrysl:ruar dhe plotdsuar me ligjin l,fr. 04tL-Z3l,ligjin f.Ir.05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092.

Edhe nese nuk kerni qene nd gjendje t'i perdorim sherbinnel tuajil kdsaj here,
interesim per nismat tona te ardhshrne 1.€ prokurimit.

Me respekt,

Gazmend Gashi
:(Emri anB,uti i,;,nt:l I Zi.talil'1a,,?+o ait;
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Re:rutrlik :r e Koloi[s.Kosova Cumh v',t ei,. j|::
Reprbl'ka [c, ola-Rep"rricol Ko:o'l 1,{;,

trlarnuqa Beledi. eu"Ko*u,t, 1u1r*r. 1 : 5 \i, {i,;;
0pitina l(amui r.l'lunicipality of MamLIsa t:.-

RBpunr,ma E KoisovEs -l(cls0va (luN[HURryE
RBr ullr,rx,l, KOSOVA - lR.nprjnUc OF lKOSOvo

Mlvruga Bnr,nnrynsr - KoMuNA tr M.AMUSTT
OpSrrna MauuSa - MuivrcrpAlrrrrr Or Mnuusl

Nr. ii referenrctis: 62 6-2]1-020-2...i.6

Me 06.07.2021
MamushE

Nd baze t€ nenit 6',2 <Lhe nenit'.26 parugl;tfr I te Ligjit per Prokurimin Fublik nd Rerpubliken e
Kosovds Nr. ()4/L-042, i ndrvshuar dhe plotesuar me ligiin tli. O+ir-z:7, ligjin Nr. 0:5/tr.-0r5a Ofre ligll^ Nr.
05lL-092 si dhe nenit 44 para.grafi 44.5 pilka(ii) te niregullave dhe Udhezuesiitd Prokuriinit.FuLblil< bie kete :

VE
I

Anulohet aktiviteti i prokurrirnit me nr. 626-21-384Il-1^3-6 rilhe nr. t€ brendshd m 62t6-21-020-2-3-6

il
I nj€jti duhet td rishrp:lllet sipas procedurave ti prokrf rintit pas afatit pir anhesa.

ilI
Ky vendim hyn nd fuqi menj6[rer6 pas n€nshkrinrit td tij.

zyra eprokurimit e Autoritetit Ko't uk;1 : 
r:::1:::^ush€s, 

me crar€ 23,06.21)zrka shpalrr'r
njoftimin.per kontratd me titull: oosIGUltIMI :tp,L DII[: TTL+ I AUTTOMJE:I]0.rE Z:YR.TARE :tj!
KOMUNES Sii MAMUSHiiS" me nr. td prokurinit t526-'.Ll-3848-2-3-6 clhre nr. tii lbrendshc,m 626-in-
020-2'3-6. Pas njoftimit piSr kontr:at€ dosjen e ten{erit e karn€ shkarkuar 7 Opt,:ratrrre likonornik".
ndersa tenderin e kan6 dorilzuiar z(Dy) prej tyrr:"

Komisioni vlerdsuesi pas ekzaminiimit dhe vleresirnlt te secilit tender vog e veg, k;a ll.6nstirtuar se 1;,i

dy operator6t ekonornik pjeseman€s, kan€ of'ruar tender trJ papergjegjshem, pasi qe nuk i kanL,3
plotesuar k€r'kesat e dosjes s€ te:nderit dhe rrjoltiruLit pOr llontratd dlre, kand iekorrianc1uar qtj 1.,8

anulohet aktiviteti i prrokurimit ne fia10.

Pas shqyrtimit te rek,omandirnit ttj kornisionit vlerQsues, ds;htd konstatuar q€ mLe t6 vortert€, asrijSri
nga Operatordt ekon,omik pjesdnrLarrdrs nuk ka qerfel i pdrgjegjsh€m rrd p€rshta.tje rnre llidrkesrat :
dosjes sd tenrlerit dhe njoftimit p€r kontrat€.

Andaj, duke u bazuar n€ at6 qd u tlha m0lart€ u.uendos si n€ <trispozitiv td k€tij verrdirrri.

NIDIM

Gazrrnend Gashi

'-i,,/.f ;


